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COMUNICATO UFFICIALE N. 9/D 
(Decisioni della Commissione Tesseramenti) 

 
 
 
 

 La Commissione Tesseramenti, nella riunione tenutasi a Roma il giorno 26 
settembre 2007, ha adottato le seguenti decisioni: 
 
 

Collegio composto dai signori: 
 
 
 
 

 Avv. Guido Valori, Presidente, Dott. Massimo Procaccini, Avv. Fabio Sarandrea, Vice 
Presidenti, Avv. Giovanni Carrieri, Avv. Francesco Castaldi, Avv. Massimo Garzilli, Avv. 
Eugenio Maria Patroni Griffi, Avv. Sergio Quirino Valente, Avv. Giuseppe Vescuso 
Componenti; Sig. Claudio Cresta, Segretario. 
 
 
 
 

1. RECLAMO N. 44 DEL SIGNOR PIERINI MAX ANTONIO, NATO IL 09.02.1983, 
TENDENTE AD OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL PROPRIO 
TESSERAMENTO IN FAVORE DELLA A.S. PRO CALCETTO AVEZZANO. 

 
 

La Commissione Tesseramenti rinvia per l’effettuazione di ulteriori atti istruttori. 
 
 

 
2. RICHIESTA DI GIUDIZIO N. 147 DELLA COMMISSIONE PREMI DI 

PREPARAZIONE IN ORDINE ALLA POSIZIONE DI TESSERAMENTO DEL 
CALCIATORE MAGNANI IVAN, NATO IL 23.11.1988. 

 
La Commissione Tesseramenti pronunciandosi sulla richiesta di giudizio della 
Commissione Premi di preparazione ricostruisce la posizione di tesseramento del 
calciatore Magnani Ivan nel seguente modo: 

- 2003/2004 tesseramento come giovane per la USD Lunigiana 2000; 
- 2004/2005 tesseramento come giovane per la Aullese divenuta Lunezia 

2005; 



- 2005/2006 tesserato come giovane dilettante sia per la società Lunezia 2005 
sia per la società U.S. Albanese in questo caso a titolo temporaneo; 
svincolato in data 30.06.2006; 

- 2006/2007 tesseramento pluriennale per la U.S. Bradia Azzurri.   
 
 
 
 

3. RECLAMO N. 16 DELLA PROFESSIONAL FUTSAL ISCHIA AVVERSO LO 
SVINCOLO EX. ART. 109 NOIF CONCESSO ALLE CALCIATRICI MICCIO 
SIMONA, NATA IL 10.08.1984, E BUONOCORE MARIA, NATA IL 18.02.1983. 

 
 

La Commissione Tesseramenti dichiara inammissibile il reclamo. 
 
 

4. RECLAMO N. 18 DELLA A.S. MARIGLIANO ’94 AVVERSO LO SVINCOLO EX. 
ART. 32 BIS NOIF CONCESSO AL CALCIATORE GERARDO VILLANI, NATO IL 
19.01.1981. 
 
 
La Commissione Tesseramenti dichiara inammissibile il reclamo. 
 
 

5. RECLAMO N. 24 DELLA CITTA’ DI QUARTU CALCIO A 5 AVVERSO LO 
SVINCOLO EX. ART. 32 BIS NOIF CONCESSO AL CALCIATORE LEAL ZARA 
MAYCON, NATO IL 30.4.1982. 

 
 
La Commissione Tesseramenti dichiara inammissibile il reclamo. 
 
 

          
6.  RECLAMO N. 29 DEL SIGNOR PESCARA MARCO, NATO IL 3.08.1988, 

TENDENTE AD OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL PROPRIO 
TESSERAMENTO IN FAVORE DELLA U.S. CITTA’ DI JESOLO. 

 
 
La Commissione Tesseramenti rigetta il reclamo e per l’effetto ordina incamerarsi 
la relativa tassa. 
 
 

7. RECLAMO N. 34 DELLA A.S. REGGIO CALCIO A 5 AVVERSO LO SVINCOLO 
EX. ART. 32 BIS CONCESSO AL CALCIATORE DA SILVA GOMES 
ANDERSON, NATO IL 15.1.1982.                                                                                                   

 
 
La Commissione Tesseramenti rigetta il reclamo e per l’effetto ordina incamerarsi la 
relativa tassa. 

   



8. RECLAMO N. 35 DELLA ASD ASSEMINI CALCIO A 5 AVVERSO LO 
SVINCOLO EX. ART. 32 BIS NOIF CONCESSO AL CALCIATORE LORENZONI 
NUNHES ADRIANO, NATO IL 30.05. 1981. 
 
 
La Commissione Tesseramenti dichiara inammissibile il reclamo. 
 
 

9. RECLAMO N. 43 DEL SIGNOR ROSSO ANDREA, NATO IL 25.08.1986, 
AVVERSO IL MANCATO SVINCOLO EX. ART. 109 NOIF DALLA SOCIETA’ U.S. 
SAVIGNANESE. 

 
 
La Commissione Tesseramenti rigetta il reclamo e per l’effetto ordina incamerarsi 
la relativa tassa. 
 
 
 

10. RECLAMO N. 37 DEL SIGNOR SPOLAOR LUCA, NATO IL 04.03.1987, 
TENDENTE AD OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL PROPRIO 
TESSERAMENTO DALLA G.S. REAL MARTELLAGO. 

 
 
La Commissione Tesseramenti in accoglimento del reclamo dichiara lo svincolo del 
calciatore Spolaor Luca dalla G.S. Real Martellago. Ordina restituirsi la tassa 
reclamo. 
Ai sensi dell’art. 48 comma 4 del C.G.S. trasmette gli atti alla Procura Federale per 
gli eventuali deferimenti. 
 
 

11. RECLAMO N. 41 DELLA SIGNORA SECCIA ORSOLA TENDENTE AD 
OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL TESSERAMENTO DEL FIGLIO FILICE 
AMIR, NATO IL 24.04.1991, DALLA SOCIETA’ A.C. POGLIANO 1950. 

 
 
La Commissione Tesseramenti in accoglimento del reclamo dichiara lo svincolo del 
calciatore Filice Amir dalla A.C. Pogliano 1950. Ordina restituirsi la tassa reclamo.  
Ai sensi dell’art. 48 comma 4 del C.G.S. trasmette gli atti alla Procura Federale per 
gli eventuali deferimenti. 
 
 
 

12. RECLAMO N. 4 DELLA SIGNORA COLOMBO ANTONELLA TENDENTE AD 
OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL TESSERAMENTO DEL FIGLIO TASSAN 
DIN SIMONE, NATO IL 12.4.1991, IN FAVORE DELLA G.S. CONCOREZZESE. 

 
 

La Commissione Tesseramenti in accoglimento del reclamo dichiara lo svincolo del 
calciatore Tassan Din Simone dalla G.S. Concorezzese. Ordina restituirsi la tassa 
reclamo. 



Ai sensi dell’art. 48 comma 4 del C.G.S. trasmette gli atti alla Procura Federale per 
gli eventuali deferimenti. 
  

 
13. RECLAMO N. 5 DEI SIGNORI DANIELE LIPPI E FRANCESCA SANTONI 

TENDENTE AD OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL TESSERAMENTO DELLA 
FIGLIA ELENA LIPPI, NATA IL 18.05.1992, DALLA SOCIETA’ ROVEZZANO 90. 

 
La Commissione Tesseramenti rinvia per l’effettuazione di ulteriori atti istruttori.  

 
 

14. RECLAMO N. 9 DELLA SIGNORA CAPPAI ANTONINA VANNA TENDENTE AD 
OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL TESSERAMENTO DEL FIGLIO URGU 
GABRIELE, NATO IL 05.10.1989, IN FAVORE DELLA A.S. MACOMER CALCIO. 

 
 

La Commissione Tesseramenti rinvia per l’effettuazione di ulteriori atti istruttori. 
 
 
 

15. RECLAMO N. 10 DELLA SIGNORA LADU ANGELINA TENDENTE AD 
OTTENERE L’ANNULLAMENTO DEL TESSERAMENTO DEL FIGLIO FENUDI 
PATRICK, NATO IL 27.07.1989, IN FAVORE DELLA A.S. MACOMER CALCIO. 

 
 

La Commissione Tesseramenti rinvia per l’effettuazione di ulteriori atti istruttori. 
 
 
 

16. RECLAMO N. 45 DEL SIGNOR MACCIONI SIMONE, NATO IL 06.05.1982, 
AVVERSO IL MANCATO SVINCOLO EX. ART. 32 BIS NOIF IN FAVORE DELLA 
G.S. SESTU. 

 
 

La Commissione Tesseramenti dichiara inammissibile il reclamo. Ordina 
incamerarsi la relativa tassa. 

 
 
 

17. RICHIESTA DI GIUDIZIO N. 46 DELLA C.D. PRESSO IL C.R. FRIULI VENEZIA 
GIULIA LND IN ORDINE ALLA POSIZIONE DI TESSERAMENTO DEL 
CALCIATORE PONTE TOMAS, NATO IL 8.10.1977. 

 
 

La Commissione Tesseramenti pronunciandosi sulla richiesta di giudizio della 
Commissione Disciplinare presso il C.R. Friuli Venezia Giulia LND dichiara che alla 
data del 5 agosto 2007 il calciatore Ponte Tomas si trovava in posizione irregolare 
di tesseramento in quanto già svincolato dalla società Pol. Audax. 

 
 

 



 
 
 

 
 
        IL PRESIDENTE 
                                                                                   Guido Valori 
 
 
 
 
Pubblicato in Roma il 27 settembre 2007 
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